

## Prefeitura Municipal de Portalegre

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 035/2024 - Processo nº 20090002/2024

Ao(s) 9 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eufrásio Dantas Rocha Júnior do(a) Prefeitura Municipal de Portalegre, inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.053/0001-90, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:22:28 AM do dia 24 de Outubro de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

|                                            |                    |
|--------------------------------------------|--------------------|
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | 22.526.394/0001-59 |
| D F DE S SILVA                             | 04.599.190/0001-66 |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | 40.061.199/0001-82 |
| H C CORDEIRO - ME                          | 20.755.100/0001-35 |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | 53.671.460/0001-08 |

#### **LOTE 1 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Apontador com depósito (CATMAT 430290) - Apontador com depósito, 10x11x5cm, caixa com 24 unidades. De acordo com as normas do INMETRO

Quantidade: 50                      Preço unitário: R\$ 17,99                      Valor Final: R\$ 899,50                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final): R\$ 899,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 26,86      | R\$ 17,99    | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 26,50      | R\$ 18,00    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 26,86      | R\$ 18,50    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 26,86      | R\$ 23,00    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 26,86      | R\$ 26,86    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: Borracha de apagar (CATMAT 432977) - Borracha de apagar, cor verde, não mancha papel, macia, 7x14.5 x 1 cm, qualidade igual ou superior a Mercur. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 1.100

Preço unitário:R\$ 0,70

Valor Final:R\$ 770,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 770,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 1,08       | R\$ 0,70     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 1,08       | R\$ 0,71     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 1,08       | R\$ 0,80     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 1,08       | R\$ 0,90     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 1,08       | R\$ 1,08     | Sem Marca | Sim    |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: Borracha escolar (CATMAT 407038) - Borracha escolar na cor, cor branco 9x6x5 cm; 0.44 g, caixa com 20 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 20                      Preço unitário: R\$ 10,90                      Valor Final: R\$ 218,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final): R\$ 218,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social | Apelido | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------|---------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
|                   |         |                        |                |              |       |        |

|                                               |                   |                    |           |           |              |     |
|-----------------------------------------------|-------------------|--------------------|-----------|-----------|--------------|-----|
| H C CORDEIRO - ME                             | Participante<br>5 | 20.755.100/0001-35 | R\$ 14,00 | R\$ 10,90 | Sem<br>Marca | Sim |
| D F DE S SILVA                                | Participante<br>2 | 04.599.190/0001-66 | R\$ 27,99 | R\$ 10,99 | Sem<br>Marca | Sim |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE<br>PRODUTOS LTDA      | Participante<br>3 | 40.061.199/0001-82 | R\$ 27,99 | R\$ 22,00 | Sem<br>Marca | Sim |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA                  | Participante<br>1 | 53.671.460/0001-08 | R\$ 27,99 | R\$ 27,99 | Sem<br>Marca | Sim |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE<br>PAPELARIA LTDA | Participante<br>4 | 22.526.394/0001-59 | R\$ 27,99 | R\$ 27,99 | Sem<br>Marca | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 4 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: Caderno brochura capa dura (CATMAT 621413) - Caderno brochura capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas, cor a combinar. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 210

Preço unitário:R\$ 7,14

Valor Final:R\$ 1.499,40

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.499,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social | Apelido           | Documento do<br>Licitante | Oferta<br>Inicial | Oferta<br>Final | Marca        | ME/EPP |
|-------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|-----------------|--------------|--------|
| D F DE S SILVA    | Participante<br>2 | 04.599.190/0001-66        | R\$ 15,79         | R\$ 7,14        | Sem<br>Marca | Sim    |

|                                            |                |                    |           |           |           |     |
|--------------------------------------------|----------------|--------------------|-----------|-----------|-----------|-----|
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59 | R\$ 15,79 | R\$ 7,15  | Sem Marca | Sim |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82 | R\$ 15,79 | R\$ 8,90  | Sem Marca | Sim |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35 | R\$ 14,00 | R\$ 10,65 | Sem Marca | Sim |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08 | R\$ 15,79 | R\$ 15,79 | Sem Marca | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 5 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: Caderno capa dura (CATMAT 403415) - Caderno brochura capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas, cor a combinar. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 300      Preço unitário: R\$ 7,24      Valor Final: R\$ 2.172,00      Marca/Modelo:

**Valor Global (final): R\$ 2.172,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 13,60      | R\$ 7,24     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 13,60      | R\$ 7,25     | Sem Marca | Sim    |

|                                       |                |                    |           |           |           |     |
|---------------------------------------|----------------|--------------------|-----------|-----------|-----------|-----|
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | Participante 3 | 40.061.199/0001-82 | R\$ 13,60 | R\$ 8,90  | Sem Marca | Sim |
| H C CORDEIRO - ME                     | Participante 5 | 20.755.100/0001-35 | R\$ 13,55 | R\$ 10,65 | Sem Marca | Sim |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA          | Participante 1 | 53.671.460/0001-08 | R\$ 13,60 | R\$ 13,60 | Sem Marca | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 6 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 6** - Objeto: Caderno capa dura (CATMAT 413165) - Caderno capa dura gênero unissex, tema neutro, com espiral, 10 matérias, 200 folhas, 27.5 x 25 x 8 cm. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 420

Preço unitário:R\$ 13,75

Valor Final:R\$ 5.775,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.775,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 32,45      | R\$ 13,75    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 32,45      | R\$ 13,82    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 32,45      | R\$ 16,90    | Sem Marca | Sim    |

|                              |                   |                    |           |           |              |     |
|------------------------------|-------------------|--------------------|-----------|-----------|--------------|-----|
| H C CORDEIRO - ME            | Participante<br>5 | 20.755.100/0001-35 | R\$ 32,00 | R\$ 23,70 | Sem<br>Marca | Sim |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante<br>1 | 53.671.460/0001-08 | R\$ 32,45 | R\$ 30,80 | Sem<br>Marca | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 7 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: Caderno capa dura (CATMAT 403415) - Caderno capa dura gênero unissex, tema neutro, com espiral, 200mm x 275mm, 96 folhas, 1 matéria. De acordo com as normas do INMETRO

Quantidade: 250      Preço unitário: R\$ 8,05      Valor Final: R\$ 2.012,50      Marca/Modelo:

**Valor Global (final): R\$ 2.012,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca        | ME/EPP |
|--------------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|--------------|--------------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante<br>2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 14,20      | R\$ 8,05     | Sem<br>Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante<br>4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 14,20      | R\$ 8,09     | Sem<br>Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante<br>3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 14,20      | R\$ 8,90     | Sem<br>Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante      | 20.755.100/0001-35     | R\$ 14,00      | R\$ 12,98    | Sem          | Sim    |

|                              |                   |                    |           |           |              |     |
|------------------------------|-------------------|--------------------|-----------|-----------|--------------|-----|
|                              | 5                 |                    |           |           | Marca        |     |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante<br>1 | 53.671.460/0001-08 | R\$ 14,20 | R\$ 14,20 | Sem<br>Marca | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 8 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: Caderno capa dura (CATMAT 460515) - Caderno capa dura, gênero unissex, tema neutro, com espiral, 15 matérias, 300 folhas, 200 mm x 275mm. De acordo com as normas do INMETRO

Quantidade: 700

Preço unitário:R\$ 20,70

Valor Final:R\$ 14.490,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 14.490,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca        | ME/EPP |
|--------------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|--------------|--------------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante<br>2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 34,00      | R\$ 20,70    | Sem<br>Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante<br>4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 34,00      | R\$ 20,79    | Sem<br>Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante<br>3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 34,00      | R\$ 21,90    | Sem<br>Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante<br>5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 34,00      | R\$ 32,25    | Sem<br>Marca | Sim    |

|                              |                   |                    |           |           |              |     |
|------------------------------|-------------------|--------------------|-----------|-----------|--------------|-----|
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante<br>1 | 53.671.460/0001-08 | R\$ 34,00 | R\$ 34,00 | Sem<br>Marca | Sim |
|------------------------------|-------------------|--------------------|-----------|-----------|--------------|-----|

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 9 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 9** - Objeto: Caderno de desenho (CATMAT 621413) - Caderno de desenho capa dura gênero unissex, tema neutro, com espiral, 275mm x 200mm, 80 folhas. De acordo com as normas do INMETRO

Quantidade: 1.060

Preço unitário:R\$ 7,75

Valor Final:R\$ 8.215,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 8.215,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca        | ME/EPP |
|--------------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|--------------|--------------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante<br>2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 14,48      | R\$ 7,75     | Sem<br>Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante<br>4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 14,48      | R\$ 7,79     | Sem<br>Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante<br>3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 14,48      | R\$ 9,90     | Sem<br>Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante<br>5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 14,45      | R\$ 12,90    | Sem<br>Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante<br>1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 14,48      | R\$ 14,48    | Sem<br>Marca | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 10 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 10** - Objeto: Caneta esferográfica cristal (CATMAT 615588) - Caneta esferográfica cristal, azul ponta fina de 0.8mm, tampa ventilada, caixa com 50 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 18

Preço unitário:R\$ 28,40

Valor Final:R\$ 511,20

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 511,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 64,50      | R\$ 28,40    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 64,50      | R\$ 28,49    | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 55,90      | R\$ 39,90    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 64,50      | R\$ 64,49    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 64,50      | R\$ 64,50    | Sem Marca | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 11 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 11** - Objeto: Caneta esferográfica cristal (CATMAT 432816) - Caneta esferográfica cristal, preto ponta fina de 0.8mm, tampa ventilada, caixa com 50 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 18                      Preço unitário:R\$ 27,00                      Valor Final:R\$ 486,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 486,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 49,75      | R\$ 27,00    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 49,75      | R\$ 27,94    | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 49,70      | R\$ 36,99    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 49,75      | R\$ 37,00    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 49,75      | R\$ 49,75    | Sem Marca | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 12 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 12** - Objeto: Canetinha hidrográfica (CATMAT 279521) - Canetinha hidrográfica, formulação com corantes de alta qualidade, cores mais vivas e grande durabilidade, lavável, ponta fina, tampa ventilada, antiasfixiante, corpo em polipropileno, pacote com 12 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 960

Preço unitário:R\$ 3,21

Valor Final:R\$ 3.081,60

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.081,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 5,56       | R\$ 3,21     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 5,56       | R\$ 3,22     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 5,56       | R\$ 3,90     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 5,50       | R\$ 4,20     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 5,56       | R\$ 5,56     | Sem Marca | Sim    |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 13 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 13** - Objeto: Cola branca (CATMAT 478199) - Cola branca, material compatível papel, não tóxica, lavável, 90g. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 1.300

Preço unitário:R\$ 1,77

Valor Final:R\$ 2.301,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.301,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 4,67       | R\$ 1,77     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 4,67       | R\$ 1,78     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 4,67       | R\$ 1,80     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 4,10       | R\$ 2,14     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 4,67       | R\$ 4,67     | Sem Marca | Sim    |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 14 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 14** - Objeto: Estilete estreito (CATMAT 471415) - Estilete estreito, possui lâmina 9mm, de largura ideal para uso geral: corte de borrachas, couro, cartões, lâminas de madeira, carpetes, filmes, entre outros. Além disso, seu diferencial é sua fenda lateral recomendada para cortar fios ou linhas de forma eficiente e segura, caixa com 12 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 9,49

Valor Final:R\$ 94,90

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 94,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 33,95      | R\$ 9,49     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 33,95      | R\$ 9,50     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 28,90      | R\$ 11,90    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 33,95      | R\$ 21,00    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 33,95      | R\$ 33,95    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 15 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 15** - Objeto: Lápis de cera (CATMAT 202152) - Lápis de cera, 12 cores vivas, bem pigmentado, atóxico, modelo redondo, lavável da maioria dos tecidos, alta qualidade, caixa com 12 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 450

Preço unitário:R\$ 2,99

Valor Final:R\$ 1.345,50

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.345,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 4,90       | R\$ 2,99     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 4,90       | R\$ 3,00     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 4,88       | R\$ 3,44     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 4,90       | R\$ 3,90     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 4,90       | R\$ 4,90     | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 16 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 16** - Objeto: Lápis de cor (CATMAT 432301) - Lápis de cor, madeira 100% reflorestada e certificada, cores vivas e intensas, ponta max resistente, 12 unidades mais 6 tons de pele (para auxiliar o trabalho nas escolas em relação a valorização da diversidade étnico- racial). De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 1.390

Preço unitário:R\$ 4,20

Valor Final:R\$ 5.838,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.838,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 15,20      | R\$ 4,20     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 10,50      | R\$ 4,26     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 15,20      | R\$ 4,50     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 15,20      | R\$ 15,20    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 15,20      | R\$ 15,20    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 17 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 17** - Objeto: Lápis grafite, cor preto, nº 02 (CATMAT 428204) - Lápis grafite, cor preto, nº 02, caixa com 144 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 13                      Preço unitário:R\$ 35,79                      Valor Final:R\$ 465,27                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 465,27**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 69,46      | R\$ 35,79    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 69,46      | R\$ 35,80    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 69,46      | R\$ 37,00    | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 65,50      | R\$ 62,00    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 69,46      | R\$ 69,46    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 18 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 18** - Objeto: Marcador de texto fluorescente (CATMAT 477113) - Marcador de texto fluorescente, ponta chanfrada, cor amarelo, não marca folha de trás, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, caixa com 12 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 9,79

Valor Final:R\$ 97,90

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 97,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 20,00      | R\$ 9,79     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 20,00      | R\$ 9,80     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 20,00      | R\$ 11,88    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 20,00      | R\$ 12,00    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 20,00      | R\$ 20,00    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 19 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 19** - Objeto: Massa de modelar, 12 cores (CATMAT 432836) - Massa de modelar, 12 cores, base de amido, super macia, cores vivas e brilhantes, material silicone, não tóxica, 220g. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 420

Preço unitário:R\$ 3,37

Valor Final:R\$ 1.415,40

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.415,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 19,00      | R\$ 3,37     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 19,00      | R\$ 3,38     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 19,00      | R\$ 4,90     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 7,20       | R\$ 7,20     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 19,00      | R\$ 19,00    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 20 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 20** - Objeto: Pincel quadro branco recarregável (CATMAT 447943) - Pincel quadro branco recarregável, cor azul, pacote com 12 unidades. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 5

Preço unitário:R\$ 23,80

Valor Final:R\$ 119,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 119,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 47,00      | R\$ 23,80    | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 47,00      | R\$ 24,00    | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 45,00      | R\$ 45,00    | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 47,00      | R\$ 47,00    | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 47,00      | R\$ 47,00    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 21 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 21** - Objeto: Tinta para marcador de quadro branco (CATMAT 282562) - Tinta para marcador de quadro branco, capacidade de 30ml, cor azul, tipo de tinta: à base de álcool.

Quantidade: 84                      Preço unitário:R\$ 2,99                      Valor Final:R\$ 251,16                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 251,16**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 3,49       | R\$ 2,99     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 3,49       | R\$ 3,00     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 3,49       | R\$ 3,45     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 3,49       | R\$ 3,49     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 3,49       | R\$ 3,49     | Sem Marca | Sim    |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 22 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 22** - Objeto: Régua de poliestireno (CATMAT 316227) - Régua de poliestireno, cor cristal, 30cm, de alta qualidade. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 1.090

Preço unitário:R\$ 0,66

Valor Final:R\$ 719,40

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 719,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 1,50       | R\$ 0,66     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 1,50       | R\$ 0,67     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 1,48       | R\$ 0,86     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 1,50       | R\$ 1,20     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 1,50       | R\$ 1,50     | Sem Marca | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 23 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 23** - Objeto: Tesoura escolar (CATMAT 456254) - Tesoura escolar, lâmina com régua, cabo plástico, cores sortidas, 12 x 12 x 14cm. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 800

Preço unitário:R\$ 1,76

Valor Final:R\$ 1.408,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.408,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 14,00      | R\$ 1,76     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 14,00      | R\$ 1,77     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 14,00      | R\$ 1,80     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 8,95       | R\$ 8,90     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 14,00      | R\$ 14,00    | Sem Marca | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 24 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 24** - Objeto: Tinta guache (CATMAT 375733) - Tinta guache, 6 cores, alta qualidade com excelente cobertura e rendimento, pinta papel madeira, isopor e E.V.A, atóxico. De acordo com as normas do INMETRO.

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 3,14

Valor Final:R\$ 942,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 942,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| D F DE S SILVA                             | Participante 2 | 04.599.190/0001-66     | R\$ 7,80       | R\$ 3,14     | Sem Marca | Sim    |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | Participante 4 | 22.526.394/0001-59     | R\$ 7,80       | R\$ 3,15     | Sem Marca | Sim    |
| H C CORDEIRO - ME                          | Participante 5 | 20.755.100/0001-35     | R\$ 6,70       | R\$ 4,22     | Sem Marca | Sim    |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA      | Participante 3 | 40.061.199/0001-82     | R\$ 7,80       | R\$ 4,90     | Sem Marca | Sim    |
| MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA               | Participante 1 | 53.671.460/0001-08     | R\$ 7,80       | R\$ 7,80     | Sem Marca | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Eufrásio Dantas Rocha Júnior**

Pregoeiro

---

Francisco Victor de Souza

Equipe de Apoio